Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №1 г. Пролетарска
Приказ
18.04.2022г.                                                               № 102

 	«Об участии учащихся МБОУ лицей № 1 г. Пролетарска в  акции «Диктант победы»
	На основании письма РОО № 609 от 18.04.2022 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в акции «Диктант победы» на тему событий Великой Отечественной войны (далее – Диктант).
1. Учителям русского языка и литературы провести:
· письменные работы с обучающимися 5-8, 10 классов по материалам, предоставленным РМО учителей русского языка и литературы;
· [bookmark: _GoBack]пробное тестирование для обучающихся  9, 11 классов в форме ОГЭ и ЕГЭ соответственно с использованием текстов Победы.
1. Ответственного назначить заместителя директора по УВР Лысак Т.И.
1. По итогам проведения акции «ДИКТАНТ ПОБЕДЫ» прошу предоставить отчет Зивенко Н.В. до 28.04.2022г. по форме:
	Образовательная организация
	Класс
	Количество участников
	Ссылка на размещение информации о проведении акции в СМИ
	Ответственный

1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея № 1                                                  Н.С. Шмелёва

С приказом ознакомлена:
Лысак Т.И.    _________________